
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

22 ноября 2021 года Ко 308-уг
Иркутск

Об объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области, 
награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За большой вклад в борьбу с коронавирусной инфекцией (COVID-19), 
самоотверженный труд, проявленный при исполнении профессионального 
долга, успешное решение вопросов, социально значимых для жителей 
Иркутской области, достижения в труде во благо Иркутской области:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АВЕТИСЯН 
Гаяне Агасиевне

АНДРЕЕВОЙ 
Юлии Александровне

АНЦИФЕРОВОЙ 
Любови Георгиевне

медицинской сестре перевязочной 
отделения гнойной хирургии
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Иркутской 
государственной областной детской 
клинической больницы;

акушерке
областного
автономного

родильного отделения 
государственного 

учреждения 
здравоохранения «Ангарский
перинатальный центр»;

медицинской сестре участковой 
педиатрического отделения поликлиники 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Усть-Удинская
районная больница»;



2

АРЖИТОВОЙ 
Елене Викторовне

АРХИНЧЕЕВОЙ 
Юлии Васильевне

АХМЕДЬЯНОВОЙ 
Ирине Сергеевне

БАЛАБАНОВОЙ 
Ольге Николаевне

БЕЛОБОРОДОВОЙ 
Марии Евгеньевне

БЕСКАРАВ АЙНОЙ 
Елене Валерьевне

медицинской сестре палатной (постовой)
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «У сть-Ордынский
областной противотуберкулезный
диспансер»;

медицинскому лабораторному технику 
клинико-диагностической лаборатории 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
больница № 5»;

медицинской сестре участковой 
терапевтического отделения
поликлиники областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Черемховская городская больница № 1»;

медицинской сестре палатной (постовой) 
неврологического отделения областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница № 10»;

фельдшеру терапевтического
отделения № 1 поликлиники областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Братская 
городская больница № 2»;

медицинской сестре-анестезисту
отделения анестезиологии-реанимации с 
палатами реанимации и интенсивной 
терапии-2 областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
клиническая больница № 1»;



3

БИЗИМОВОЙ 
Светлане Геннадьевне

БОЛЬШАКОВОЙ 
Наталье Г еннадьевне

БОРБОСОВОЙ 
Вере Георгиевне

БЯНКИНОЙ 
Наталье Александровне

ВАГИНУ
Андрею Александровичу

ВЕЙС
Рине Владимировне

ВЕРХОТУРОВОЙ 
Светлане Анатольевне

медицинской сестре палатной (постовой) 
инфекционного отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Качугская 
районная больница»;

медицинской сестре палатной (постовой) 
областного государственного казенного 
учреждения здравоохранения «Иркутская 
областная клиническая психиатрическая 
больница № 1»;

медицинской сестре палатной областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Нукутская 
районная больница»;

фельдшеру скорой медицинской помощи 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Балаганская районная 
больница»;

медицинскому брату-анестезисту
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Иркутский областной центр медицины 
катастроф»;

медицинской сестре областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская поликлиника № 15»;

медицинской сестре палатной (постовой) 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Областной гериатрический центр»;



4

ВИТЛЕБ
Екатерине Васильевне

ВОЙТИЧЕНКО 
Марине Яковлевне

ГЕРЕЕНОВОЙ 
Марине Юрьевне

ГОЛУБЕВОЙ 
Надежде Степановне

ГРИНЬКО
Надежде Владимировне

ДАВЫДОВОЙ 
Елене Михайловне

старшей медицинской сестре отделения 
анестезиологии-реанимации с палатами 
реанимации и интенсивной терапии 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Куйтунская районная 
больница»;

медицинской сестре палатной (постовой) 
нейрохирургического отделения
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
клиническая больница № 3»;

медицинской сестре участковой 
терапевтического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская поликлиника № 4»;

медицинской сестре палатной 
гинекологического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Иркутский городской перинатальный 
центр»;

медицинской сестре процедурной 
инфекционного отделения № 3
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская областная 
инфекционная клиническая больница»;

старшей медицинской сестре отделения 
анестезиологии-реанимации с палатами 
реанимации и интенсивной терапии 
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Ангарская городская 
больница скорой медицинской помощи»;



5

ДЕРЕВЯГИНОЙ 
Валентине Сергеевне

ДЫРЕНКО 
Татьяне Ивановне

ЕМЕЛЬЯНОВОЙ 
Елене Александровне

ЖУРАВЛЕВУ 
Никите Александровичу

ЗАМАЛДИНОВОЙ 
Вере Владимировне

ЗИМИНОЙ 
Юлии Викторовне

ЗМУШКО 
Елене Алексеевне

фельдшеру отделения медицинской 
профилактики областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Саянская 
городская больница»;

медицинской сестре отделения врача 
общей практики областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская поликлиника № 17»;

медицинскому лабораторному технику 
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Иркутский областной 
клинический консультативно­
диагностический центр»;

фельдшеру отделения медицинской 
профилактики областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Усть- 
Илимская городская поликлиника № 1»;

медицинской сестре палатной
терапевтического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Заларинская районная больница»;

медицинской сестре участковой 
педиатрического отделения
консультативно-диагностического 
отделения № 3 областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Братская 
детская городская больница»;

медицинской сестре процедурной 
терапевтического отделения областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Братская 
городская больница № 5»;



6

КАЗАКОВОЙ 
Елене Викторовне

КАЗИМИР
Александре Сергеевне

КАРТАШОВОЙ 
Любови Петровне

КОМАРОВОЙ 
Валентине Рашитовне

КОСОЛАПОВОЙ 
Людмиле Михайловне

КРИВЕНКО 
Никите Анатольевичу

медицинской сестре палатной
инфекционного отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Районная 
больница г. Бодайбо»;

акушерке смотрового кабинета
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Чунская районная
больница»;

старшей медицинской сестре
хирургического отделения № 1
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Шелеховская районная 
больница»;

медицинской сестре палатной (постовой) 
терапевтического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Баяндаевская районная больница»;

медицинской сестре участковой 
терапевтического отделения № 2
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Братская городская
больница № 1»;

фельдшеру отделения организации 
медицинской помощи
несовершеннолетним в образовательных 
организациях областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская детская поликлиника № 2»;



7

КУЗНЕЦОВОЙ 
Юлии Андреевне

ЛАРИОНОВОЙ 
Любови Михайловне

ЛИСОВСКОЙ 
Евгении Всеволодовне

ЛЮБЕЦКОЙ 
Елизавете Евгеньевне

МАГЕРРАМОВОЙ 
Галине Викторовне

МАРТИРОСЯН 
Гоар Карленовне

старшей акушерке акушерского 
стационара, акушерского
обсервационного отделения областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Братский 
перинатальный центр»;

медицинской сестре терапевтического 
отделения областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Жигаловская районная 
больница»;

старшей медицинской сестре отделения 
для взрослого населения с новой 
коронавирусной инфекцией COVID-19, 
не нуждающихся в проведении 
искусственной вентиляции легких 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Иркутской 
ордена «Знак Почета» областной 
клинической больницы;

медицинской сестре участковой 
терапевтического отделения № 2
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Усть-Илимская
городская поликлиника № 2»;

рентгенолаборанту отделения лучевой 
диагностики областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Усть-Илимская городская больница»;

старшей медицинской сестре
стоматологического отделения
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
больница № 6»;



8

МАРЧЕНКО 
Вере Петровне

МИКОВОЙ 
Ирине Алексеевне

МИСАЙЛОВОЙ 
Любови Юрьевне

МИХАЙЛЕНКО 
Татьяне Геннадьевне

МИХАЙЛОВОЙ 
Татьяне Борисовне

МОРОЗОВОЙ 
Инне Александровне

медицинской сестре процедурной 
Усть-Илимского филиала областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Иркутский областной
психоневрологический диспансер»;

медицинской сестре палатной
неврологического отделения для больных 
с острым нарушением мозгового 
кровообращения областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Нижнеудинская районная больница»;

медицинской сестре-анестезисту
отделения анестезиологии и реанимации 
№ 2 государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Областной онкологический диспансер»;

лаборанту клинико-диагностической 
лаборатории областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Больница 
г. Свирска»;

медицинскому лабораторному технику 
(фельдшеру-лаборанту) отдела судебно- 
медицинской экспертизы трупов 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Иркутского 
областного бюро судебно-медицинской 
экспертизы;

лаборанту клинико-диагностической 
лаборатории инфекционного госпиталя 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Братская районная 
больница»;



9

МОРОЗОВОЙ 
Ирине Сергеевне

медицинской сестре-анестезисту
госпиталя для лечения внебольничных 
пневмоний средней тяжести областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Тайшетская районная больница»;

МОТИНОИ 
Светлане Юрьевне

рентгенолаборанту 
госпиталя областного 
автономного 
здравоохранения 
больница № 1»;

инфекционного 
государственного 

учреждения 
«Ангарская городская

МУГУЕВОИ 
Елене Григорьевне

старшей медицинской сестре
хирургического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Областная 
больница № 2»;

МУХАМЕД-ХАЛИМОВОИ 
Елене Ивановне

медицинской сестре отделения 
анестезиологии-реанимации с палатами 
реанимации и интенсивной терапии 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Аларская районная 
больница»;

МУХИНУ
Олегу Анатольевичу

фельдшеру скорой медицинской помощи 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Братская городская 
станция скорой медицинской помощи»;

НАРИЦЫНОЙ 
Галине Леонидовне

медицинскому лабораторному
технику клинико-диагностической
лаборатории № 3 государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутский областной 
центр по профилактике и борьбе со 
СПИД и инфекционными
заболеваниями»;



10

НИКОЛАЕВОЙ 
Вере Григорьевне

ОСИПОВУ 
Роберту Эдуардовичу

ПОЛЕЩУК 
Марине Игоревне

ПОЛУХИНОЙ 
Ольге Анатольевне

ПОПОВОЙ 
Ульяне Николаевне

медицинской сестре палатной отделения 
для лечения пациентов с новой 
коронавирусной инфекцией COVID-19 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Боханская районная 
больница»;

фельдшеру кабинета неотложной 
медицинской помощи взрослой 
поликлиники областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница № 9»;

медицинской сестре палатной отделения 
для тяжелых пациентов, не требующих 
ИВЛ, областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Клинический
госпиталь Ветеранов войн»;

медицинской сестре-анестезисту
отделения анестезиологии-реанимации с 
палатами реанимации и интенсивной 
терапии областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Усть-Кутская
районная больница»;

медицинской сестре ортодонтического 
отделения областного государственного 
автономного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
детская стоматологическая
поликлиника»;



11

ПОСТАВИТ 
Александре Евгеньевне

ПОТАПОВОЙ 
Елене Павловне

ПРОНЬКИНОЙ 
Елене Александровне

ПУСЛИС 
Елене Викторовне

ПУСТОВИТ 
Людмиле Васильевне

РАДАЕВОЙ 
Татьяне Борисовне

медицинской сестре-анестезистке
инфекционного боксированного
отделения (детского) № 1 для лечения 
пациентов с новой коронавирусной 
инфекцией со средней степенью тяжести 
течения заболевания областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Городская 
Ивано-Матренинская детская
клиническая больница»;

старшей медицинской сестре отделения 
для лечения пациентов с новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19), 
находящихся в тяжелом состоянии, 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Усольская городская 
больница»;

медицинской сестре участковой детского 
поликлинического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Слюдянская районная больница»;

медицинской сестре участковой 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
поликлиника № 11»;

старшей медицинской сестре
физиотерапевтического отделения
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Братская городская 
больница № 3»;

фельдшеру кабинета врача-терапевта 
участкового областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
районная больница»;



12

РАДИОНОВОЙ 
Татьяне Игоревне

РЫКОВУ
Виктору Романовичу

САХАРОВОЙ 
Ольге Петровне

СВИНИНОЙ 
Татьяне Юрьевне

СЕРДЮК 
Любови Петровне

СЕРЕБРЕННИКОВОЙ 
Оксане Николаевне

СОКОЛОВОЙ 
Татьяне Борисовне

медицинской сестре участковой
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
детская поликлиника № 1»;

начальнику гаража областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
станция скорой медицинской помощи»;

фельдшеру скорой медицинской помощи 
Бильчирской участковой больницы 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Осинская районная 
больница»;

медицинской сестре палатной Центра 
медицинской реабилитации областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Ангарская 
городская детская больница № 1»;

медицинской сестре участковой
педиатрического отделения поликлиники 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Усть-Удинская
районная больница»;

старшей медицинской сестре приемного 
отделения областного государственного 
автономного учреждения
здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ 
ИАПО»;

медицинской сестре палатной
инфекционного отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Железногорская районная больница»;



13

ТУПИЧКИНОЙ 
Надежде Владимировне

УРБАХАНОВОЙ 
Надежде Сергеевне

ФЕДОРОВОЙ 
Зинаиде Сергеевне

ХАПТАЕВОЙ 
Галине Николаевне

ШАБАНОВОЙ 
Татьяне Витальевне

ШАДАНОВОЙ 
Марии Васильевне

медицинской сестре отделения 
организации медицинской помощи 
несовершеннолетним в образовательных 
учреждениях профилактического
отделения детской поликлиники 
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
клиническая больница № 9»;

медицинской сестре-анестезисту палаты 
интенсивной терапии и реанимации 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Ольхонская районная 
больница»;

медицинской сестре участковой 
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Иркутская медико- 
санитарная часть № 2»;

старшей медицинской сестре
Ангарского дерматовенерологического 
консультативно-диагностического 
отделения государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения
«Областной кожно-венерологический 
диспансер»;

медицинской сестре процедурной 
терапевтического отделения стационара 
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
клиническая больница № 9»;

старшей медицинской сестре женской 
консультации поликлиники областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница № 8»;



14

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской:

АЛЕКСЕЕВУ 
Ольгу Михайловну

медицинского лабораторного
техника клинико-диагностической
лаборатории № 3 государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутский областной 
центр по профилактике и борьбе со 
СПИД и инфекционными
заболеваниями»;

АЛЛИНУ
Ольгу Александровну

фельдшера кабинета доврачебной
медицинской помощи областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Чунская 
районная больница»;

АНИКИНУ
Людмилу Александровну

фельдшера скорой медицинской помощи 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Братская городская 
станция скорой медицинской помощи»;

АНТИПИНУ 
Анастасию Сергеевну

медицинскую сестру палатную 
инфекционного боксированного
отделения (детского) № 1 для лечения 
пациентов с новой коронавирусной 
инфекцией со средней степенью тяжести 
течения заболевания областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Городская 
Ивано-Матренинская детская
клиническая больница»;

АНТИПИНУ 
Ольгу Анатольевну

медицинскую сестру палатную 
хирургического отделения
круглосуточного стационара областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Братская 
районная больница»;



15

АФАНАСЬЕВУ 
Татьяну Иннокентьевну

БАЖЕНОВУ 
Дину Александровну

старшую медицинскую сестру 
онкологического отделения
хирургических методов лечения
(нейрохирургического) государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Областной
онкологический диспансер»;

медицинскую сестру лечебно­
профилактического отделения № 3
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
детская стоматологическая
поликлиника»;

БАЖЕНОВУ 
Татьяну Георгиевну

ВАРДАНОВУ 
Азу Гавриловну

БОДРОВУ
Валентину Александровну

БОКСОЕВУ 
Ирину Ивановну

фельдшера терапевтического отделения 
Квитокской больницы областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Тайшетская районная больница»;

медицинскую сестру-анестезиста
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Иркутский областной центр медицины 
катастроф»;

главную медицинскую сестру областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
областная стоматологическая
поликлиника»;

старшую медицинскую сестру 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Усть-Ордынский
областной противотуберкулезный
диспансер»;



16

БОНДАРЕВУ 
Светлану Леонидовну

БОНДАРЕНКО 
Елену Арифовну

БОЧКАРЁВУ 
Елену Юрьевну

БУТАКОВУ 
Г алину Алексеевну

ВАСИЛЬЕВУ 
Елену Валерьевну

ВАСИЛЬКОВСКУЮ 
Веру Олеговну

медицинскую сестру приемного 
отделения областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Клинический
госпиталь Ветеранов войн»;

медицинскую сестру палатную 
(постовую) государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Областной
гериатрический центр»;

фельдшера по приему вызовов скорой 
медицинской помощи и передаче их 
выездным бригадам скорой медицинской 
помощи областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская станция 
скорой медицинской помощи»;

медицинскую сестру палатную 
(постовую) инфекционного отделения 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Качугская районная 
больница»;

заведующего отделением -  врача- 
терапевта 3 терапевтического отделения 
поликлиники областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница № 8»;

медицинскую сестру по физиотерапии 
физиотерапевтического отделения
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Братская городская 
больница № 1»;



17

ВОЛОГЖИНУ 
Татьяну Владимировну

ВОЛЫНКИНУ 
Ольгу Александровну

ГАГИЕВУ 
Сильву Апешовну

ГОНЧАРОВУ 
Галину Николаевну

ГУСЕВУ
Александру Григорьевну

ГУСЕВУ
Ираиду Васильевну

ДЕМИНУ 
Светлану Юрьевну

фельдшера терапевтического отделения 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Балаганская районная 
больница»;

медицинскую сестру участковую 
терапевтического отделения
поликлиники областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Черемховская городская больница № 1»;

медицинскую сестру процедурной
кардиологического отделения областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница № 10»;

медицинскую сестру процедурной
терапевтического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Тулунская 
городская больница»;

старшую акушерку женской
консультации областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская больница № 5»;

медицинскую сестру-анестезиста
отделения анестезиологии-реанимации с 
палатами реанимации и интенсивной 
терапии областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Усть-Илимская
городская больница»;

медицинскую сестру отделения 
первичной специализированной медико- 
санитарной помощи областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Усть- 
Илимская городская поликлиника № 2»;



18

ДУКЕЛЬСКУЮ 
Дарью Сергеевну

ЖАРАСПАЕВУ 
Ольгу Юрьевну

ЗАБИНОВУ 
Лидию Георгиевну

ИСАЕВУ
Наталью Николаевну

КАРПИКОВУ 
Любовь Васильевну

КЛИМОВА 
Владислава Павловича

КОМАРОВУ 
Светлану Вячеславовну

медицинскую сестру процедурной
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская
детская поликлиника № 2»;

главную медицинскую сестру областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская поликлиника № 11»;

старшую медицинскую сестру отделения 
гнойной хирургии государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения Иркутской
государственной областной детской 
клинической больницы;

медицинскую сестру участковую 
терапевтического отделения
поликлиники областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Районная 
больница г. Бодайбо»;

старшую медицинскую сестру 
кардиологического отделения № 2
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Братская городская 
больница № 5»;

фельдшера скорой медицинской помощи 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Шелеховская районная 
больница»;

фельдшера кабинета врача-
инфекциониста областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Больница 
г. Свирска»;



19

КОНСТАНТИНОВУ 
Юлию Владимировну

КОПЫЛОВУ 
Ольгу Леонидовну

КОРЯКОВУ 
Светлану Петровну

КОТОМАХИНУ 
Ольгу Геннадьевну

КУЛАГИНУ 
Татьяну Нигматзяновну

КУРОЧКИНУ 
Татьяну Павловну

ЛАВРИК 
Елену Сергеевну

медицинскую сестру-анестезиста
отделения для лечения пациентов с новой 
коронавирусной инфекцией COVID-19 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Боханская районная 
больница»;

медицинскую сестру палатную 
инфекционного отделения № 7
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская областная 
инфекционная клиническая больница»;

заведующую организационно-
методическим кабинетом -  врача- 
статистика областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
поликлиника№ 15»;

главную медицинскую сестру областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения
«МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»;

старшую медицинскую сестру отделения 
первичной специализированной медико- 
санитарной помощи областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Аларская 
районная больница»;

фельдшера-лаборанта клинико-
диагностической лаборатории областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения
«Ангарский перинатальный центр»;

старшую медицинскую сестру 
нейрохирургического отделения
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
клиническая больница № 3»;



20

ЛАПШИНУ
Екатерину Александровну

МАКАРОВУ 
Ирину Валентиновну

МИТОВУ 
Любовь Федоровну

МОЖЕГОВУ 
Татьяну Михайловну

МОНТОТОВУ 
Лидию Петровну

НЕУДАЧИНУ 
Татьяну Валерьевну

НОРБО-АНЖИЛОВУ 
Дариму Ринчиновну

старшую медицинскую сестру 
инфекционного отделения областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Братская 
городская больница № 3»;

медицинскую сестру палатную Центра 
медицинской реабилитации областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Ангарская 
городская детская больница № 1»;

старшую медицинскую сестру палатную 
отделения анестезиологии-реанимации с 
палатами реанимации и интенсивной 
терапии-2 областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
клиническая больница № 1»;

старшую медицинскую сестру 
терапевтического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Нижнеудинская районная больница»;

фельдшера фельдшерско-акушерского 
пункта дер. Байтог областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Областная 
больница № 2»;

медицинскую сестру участковую 
терапевтического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Куйтунекая районная больница»;

врача-педиатра кабинета неотложной 
медицинской помощи областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская детская поликлиника № 1»;



21

НОХОДОЕВУ 
Луизу Албыновну

ПАНТЕЛЕЕВУ 
Светлану Валерьевну

ПИКУЛЕВУ 
Марину Витальевну

ПЛОТНИКОВУ 
Ольгу Вячеславовну

ПОЛЯКОВУ 
Людмилу Федоровну

ПОПОВУ
Татьяну Николаевну

ПОСВЕЖИМОВА 
Виталия Владимировича

медицинскую сестру палатную 
(постовую) Ользоновской участковой 
больницы областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Баяндаевская районная 
больница»;

медицинскую сестру процедурной 
инфекционного госпиталя 2 областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Ангарская 
городская больница № 1»;

врача -  судебно-медицинского эксперта 
отдела судебно-медицинской экспертизы 
трупов государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Иркутского 
областного бюро судебно-медицинской 
экспертизы;

главную медицинскую сестру областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская больница № 6»;

медицинскую сестру терапевтического 
отделения областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Жигаловская районная 
больница»;

старшую медицинскую сестру 
гинекологического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Иркутский городской перинатальный 
центр»;

фельдшера терапевтического
отделения № 3 поликлиники областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Братская 
городская больница № 2»;



22

ПРУДНИКОВУ 
Ольгу Владимировну

РЫБИНУ 
Нину Ильиничну

РЫЖКОВУ 
Елену Раильевну

РЯБЦЕВУ 
Марину Васильевну

САЙФУТДИНОВУ 
Марию Владимировну

СЕНОТРУСОВУ 
Диану Александровну

медицинскую сестру палатную 
инфекционного отделения (ковидного 
госпиталя) областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Заларинская районная 
больница»;

операционную медицинскую сестру
хирургического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Усть- 
Кутская районная больница»;

врача-акушера-гинеколога 
консультативно-диагностического 
отделения, женской консультации
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Братский
перинатальный центр»;

старшую медицинскую сестру 
консультативно-диагностического 
отделения областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Усть-Илимская
городская детская поликлиника»;

старшую медицинскую сестру отделения 
врача общей практики областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская поликлиника № 17»;

фельдшера кабинета врача -  педиатра 
участкового консультативно­
диагностического отделения
поликлиники р.п. Маркова областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
районная больница»;



23

СИМОНОВУ 
Наталью Семеновну

СЛЕПНЁВУ 
Инну Викторовну

СМЕХОВИЧ 
Ольгу Геннадьевну

СОГНОНОВУ 
Ирину Агапповну

ТАТАРНИКОВУ 
Веру Алексеевну

медицинскую сестру подросткового 
кабинета детской поликлиники
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Саянская городская 
больница»;

медицинскую сестру эндоскопического 
отделения областного государственного 
автономного учреждения
здравоохранения «Ангарская городская 
больница скорой медицинской помощи»;

старшую медицинскую сестру
Речушинской участковой больницы 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Железногорская
районная больница»;

медицинскую сестру палатную
инфекционного отделения Бильчирской 
участковой больницы областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Осинская 
районная больница»;

старшую медицинскую сестру-
анестезиста отделения анестезиологии- 
реанимации с палатами реанимации и 
интенсивной терапии для оказания 
медицинской помощи взрослому
населению с новой коронавирусной 
инфекцией COVID-19, нуждающимся в 
проведении неинвазивной и инвазивной 
искусственной вентиляции легких 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Иркутской 
ордена «Знак Почета» областной 
клинической больницы;



24

ТОНКИХ
Яну Александровну

ТРОФИМОВУ 
Елену Владимировну

УТЕНИНУ
Ольгу Александровну

ФИЛИППОВУ 
Наталью Николаевну

ЧАРЫКОВУ 
Юлию Александровну

ЧУГУНОВУ 
Рафигу Фёдоровну

врача клинической лабораторной 
диагностики областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения
«Иркутский областной клинический 
консультативно-диагностический центр»;

медицинскую сестру участковую 
терапевтического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская поликлиника № 4»;

медицинскую сестру участковую 
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Иркутская медико- 
санитарная часть № 2»;

рентгенолаборанта областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Усть- 
Илимская городская поликлиника № 1»;

медицинскую сестру педиатрического 
отделения консультативно­
диагностического отделения № 1
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Братская детская
городская больница»;

медицинскую сестру палатную 
(постовую) инфекционного отделения 
стационара областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Ольхонская районная 
больница»;



25

ШАЛАМОВУ 
Светлану Анатольевну

ШАНДАКОВУ 
Марьяну Павловну

ШАПЕНКОВУ 
Елену Николаевну

ЮГАЯ
Алексея Дмитриевича

ЮГАЙ
Оксану Борисовну

медицинскую сестру палатную 
(постовую) областного государственного 
бюджетного учреждения
здравоохранения «Усть-Удинская
районная больница»;

заведующую фельдшерско-акушерским 
пунктом -  фельдшера фельдшерско- 
акушерского пункта села Нукуты 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Нукутская районная 
больница»;

старшую медицинскую сестру 
областного государственного казенного 
учреждения здравоохранения «Иркутская 
областная клиническая психиатрическая 
больница № 1»;

врача-анестезиолога-реаниматолога 
отделения для лечения пациентов с новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19), 
находящихся в тяжелом состоянии, 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Усольская городская 
больница»;

врача-дерматовенеролога У сольского
дерматовенерологического 
консультативно-диагностического 
отделения государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения
«Областной кожно-венерологический 
диспансер»;



26

ЮФЕРЕВУ - медицинскую сестру палатную
Ирину Ивановну инфекционного отделения для лечения

больных с новой коронавирусной 
инфекцией COVID-19 со средней 
степенью тяжести заболевания 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Слюдянская районная 
больница».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

.И. Кобзев


